
BYABLADET
FÖR TRYSERUM, ÖSTRA ED & VRÅKA

Tryserums Intresseförening, Tryserums Hembygdsförening, Östra Eds Hembygdsförening

TACK!
Traditionsenligt ordnades
gudstjänst i kyrksalen vid

Fågelvik första söndagen i juli
även i år.

"Fågelviksgruppen", f.d. kyrkliga
syföreningen samlade in pengar
genom att ordna kyrkkaffe och

lotterier. 
Behållningen blev 4490 kr som

skänktes enligt följande:
Rädda barnen 1745 kr

Läkare utan gränser 1745 kr
Byabladet 1000 kr

Tack till alla som var med och
bidrog till att vi kunde skänka

dessa pengar.
"Fågelviksgruppen"

Genom Laila Pettersson och
Sigbritt Segergren

Välkommen till Bygdegården i Långrådna!

Förboka gärna via 0734-227 229 bet med Swish 123 388 5498 eller
kontant i kassan. Medlem i teaterföreningen bet 200:- icke medlem
240:- Kaffeservering

Fredag den 4 oktober kl. 19.00 kommer Östgötamusiken med två
föreställningar/konserter nämligen: ”Hasse och Tage” samt ”Får vi lov”.
Vi sitter vid dukade bord och dricker kaffe mellan de båda
föreställningarna. 
Entré medlem i Bygdegårdsföreningen: 220:- Icke medlem betalar:
250:- Förboka gärna via telefon 070-6163582 (MarieLouise)

Varmt Välkommen till bygdegården.

Redaktör: Kajsa Norrby, Ansvarig utgivare: Ingalill Ivarsson Epost: Byabladet@tryserum.se

HYR MASKIN PÅ BÄCKASKOG
Exempel: 
Skylift, 12 m arbetshöjd 1250kr/dygn
Kompaktlastare Avant 528 1250/dygn
Tillbehör till Avant såsom skopa,
planeringsverktyg, pallgafflar, schaktblad,
slyklippare och slagklippare. Det finns mer att
hyra som släpkärror, traktorer med och utan
lastare, dumpervagn, skogsvagn och vägsladd
mm. Ring mig på 0708347282 för att höra om jag
har det du söker. 
 

Välkommen!
Magnus Dahlgren

juli-aug20
19

September
2 0 2 4

Deadline inför Sep 16/9

Med reservation för tryckfelsnisse & ändringar i kalendarium!

VÄSTERUMDAGEN
söndagen den 8 september kl 13.00
Vi träffas vid gamla handelsboden i

Västerum där vi fikar och
talar om gamla tiders vanor och

levnadsbanor. Som vanligt
bjuder vi på något föredrag, ämnet

inte bestämt ännu.
Kaffeservering, karamellstrutar.
Kontaktperson: David Fogelberg

Telefon: 0705-233069 E-post:
info@ostraed.se

mailto:info@ostraed.se


Skafferiet i Långrådna 
Nu äntligen är skafferi byggt och grönsakerna mognar i allt snabbare takt. I
skafferiet i Långrådna hittar du härodlade, giftfria grönsaker fulla av lokal
näring! Skafferiet står vid vägen vid Långrådna Gästgivaregård och är
öppet tills vi meddelar annat via skylt på skafferiet eller på vår
facebooksida, följ oss gärna där! Vi fyller på skafferiet allt eftersom det
mognar, så ta för vana att titta in. Om du önskar en större mängd av våra
goda grönsaker så hör av dig så ordnar vi det. Likaså om du letar efter
något som inte för tillfället ligger i skafferiet, fråga oss, vissa grönsaker mår
inte bra av att ligga och vänta och då kan vi plocka på beställning
Vi har t.ex kålgrönsaker av olika slag, tomater, bönor, squash, örter,
blommor, chili, paprika, stjälkselleri, majs, inläggningsgurka, 
Vi odlar grödor som är bra för självförsörjning, det innebär att vi fokuserar
på sådant som går bra att lagra, frysa eller konservera på olika sätt. Vill du
ha tips om hur du kan tänka och handla så du har närodlade grönsaker
hela året så tipsas vi gärna! Det är möjligt!

Välkommen!
Emil & Kajsa 

QR-kod till 
Skafferiet 

Festlokal och övernattningsrum
Nyhet! Medlemsrabatt 20% på hyra av Festlokalen!

Medlemsavgift 150 kr inbetalas på bg 352-9260 eller swish
123 550 3164!

Boka på 070-390 48 02 eller info@ekbackenshus.se

Ekbacken

Hej på er! Det är fantastiskt att ha Långrådna som bas för min verksamhet. Långrådna Kultur
har verkligen etablerats som centrum för sång och personlig utveckling som drar
kursdeltagare från hela Sverige och även från andra länder. Jag är i behov av att kunna
erbjuda boende som lämpar sig för mina deltagare, om du har en fin stuga eller hus med
flera sovrum som du kan tänka dig hyra ut någon helg ibland så får du jättegärna höra av dig.
Jag har ett par kurser utspridda över året och det skulle vara toppen att ha ett par olika
alternativ i bakfickan för att kunna hysa in mina deltagare.   
När jag inte har kurser här så turnerar jag och nu i september ska jag hålla workshop på
västkusten och i Norge. För er som saknar evenemangen och konserterna som jag
arrangerade här före och under pandemin vill jag säga att för tillfället har jag en paus, jag var
in i väggen under pandemin och behöverfortfarande  lära mig rikta mitt fokus efter det. Allt
har sin tid och det kommer dyka upp former för det som jag ska göra och när jag har en idé
och en lust att hitta på något så kommer jag att göra det. Då hoppas jag att ni vill komma 
så detta inte bara blir en plats för alla hitresta besökare utan 
även för oss som bor här. 
Med värme vill jag önska er alla en fin höst! 
Kajsa



Höstvandring i
Kärnhult 

lördag 14 september kl.
10.00. Samlingsplats

meddelas via annonser
och hemsidan; 

www.hembygd.se/tryserum

Tankar i köket i Villa Skeppsgården

Äntligen är banangodiset klart! Det som var bananglass för ett par
dagar sedan har nu blivit goda små sega godisbitar. Jag lägger dem
i en burk i torrskafferiet och de kommer hålla i flera veckor. Det är
så enkelt och så billigt att göra så jag måste bara dela med mig av
receptet; Väl mogna bananer fryses in hela (finns ofta på Hemköp i
10-kronors-lådan). Tina bananerna halvmjuka och kör dem i
matberedaren med kniven till glasskonsistens. Smaksätt eventuellt
med bär eller kokos. ÄT! Blir det något över, klicka ut små plättar
på bakplåtspapper och torka på lägsta värmen i ugnen med öppen
lucka i några timmar eller i ört/svamptork. Bra och nyttigt godis!

Kursen är inne på sin andra vecka där vi äter mer uppbyggande
mat efter första veckans detox. Många känner sig trötta under
första veckan, men nu har de flesta magar ställ om sig till levande
föda och nästan alla känner en ökad energi. Från salongen hörs
ljuvlig musik där en av kursdeltagarna spelar på pianot i väntan på
lunchen. 

Lunchen kommer bestå av den dagliga energisoppan och sallad
med avokado- och dilldressing. Salladen och dressingen brukar de
flesta äta med god aptit, men alla gillar inte energisoppan från
början. Och det gjorde inte jag heller. Den är en mix av groddar,
skott och frukt samt alger som blir en brunaktig krämig soppa. I
den lägger man blötlagda alger och surkål så man måste tugga i
sig soppan. Men då insikten kommer att det är från soppan
energin kommer, smakar den godare. Numera längtar jag efter
soppan om jag varit utan den i några dagar!

När jag skär upp isbergssalladen i små bitar funderar jag på hur
jag kunde hamna här? Jag som är så ohuslig; byter nästan aldrig
gardiner – det är samma året runt, jag är inte speciellt road av
matlagning och alla mina krukväxter dör när jag försöker ge dem
lite omtanke – de frodas bara på sommaren utomhus när jag inte
gör något. Men nu är jag här som husmor och trivs alldeles
förträffligt. Arbetet innebär mycket logistik och det kanske passar
mig? Att få alla att trivas i ett team är inte alltid lätt, men det är min
viktigaste uppgift och när det fungerar, går resten som en dans. Vi
har färdiga scheman och recept som vi följer där konceptet har
varit mer eller mindre detsamma i 35 år! Dessutom har
matlagningen hemma blivit roligare då jag försöker kombinera
min levande föda med min mans husmanskost för att slippa laga
två rätter till varje måltid – det är en utmaning där min lediga tid
under helgen går åt. Ibland är jag även husfar där avlopp ska göras
rent, gräs klippas, kompost grävas och ved huggas. 

Nu är salladen klar och volontärerna kommer upp från källaren
där de plockat skott till soppan. De får göra energisoppan idag
medan jag går ut och plockar en fräsch bukett blommor till
matsalen. Lavendeln är vacker nu och gör sig fint i små vita vaser.
Någon har plockat upp gitarren i salongen och kompar pianisten i
en fin sommarmelodi. Salongen har en fantastisk akustik och
musiken sprids i hela huset. När de sista tonerna klingar ut, är vi
klara att servera lunchen.

Ingalill Ivarsson, husmor i Villa Skeppsgården

TJEJLUNKEN:
2 sep. Vi går till Utsikten på
Majeldsberget i
Valdemarsvik.
Samling kl. 10.00 utanför
Liedholmshuset.
 
9 sep. Vandring kring
Bankeböte. Samling hos Laila
kl.10.00.
 
16 sep. Vi vandrar vid
Ramsdal. Samling hos Tarja
kl. 10.00
 
23 sep. Tomolaleden i Ö. Ed.
Samling vid Tryserums kyrkas
parkering kl. 9.30 för
samåkning till Härvik.
 
30 sep. Naturstigen vid
Tryserums kyrkas parkering.
 
Planerad höstavslutning 7 okt
vid Eds Bruk.
 
Varje vandring cirka 2 timmar
inkl. fikarast.
Info: Lilian: 0730 984845.

 

SOPPLUNCH
Röda Korset och Svenska kyrkan inbjuder till
sopplunch i församlingshemmet i Östra Ed

onsdag den 18/9 kl 12.00. Vi får även besök av
vår nya präst Anna Gredelius Robbert.

För soppa, kaffe och kaka betalar du 40 kr,
(kontant eller Swish).

Anmäl gärna senast 16/9 till
Inger Aulin 070 3621123 eller
Kerstin Svensson 0701306095

http://www.hembygd.se/tryserum


Grusning och saltning av vägar. Vi säljer även

grus och jord. Vi utför maskintransporter. 

Grävning av diken, Enskilt avlopp

Planering av tomter, Skogsvägar

Håkan 070-347 53 02  Robert 070-323 90 31

.

Höst-Öppet
Lördagar-Söndagar

13.00-16.00

Tack alla kunder för en
härlig sommar.

Hoppas vi ses även under
hösten!

Lotta 
tel: 0493-420 00 

0705-303455

Övriga sponsorer:
Anders Svensson Bockgård

Anders Svets & Fordon

Bäckaskogs gård

Café Kårtorp

Design Viktor Lenper

Echo-Butiken AB 

Fogelviks Egendom AB

Fogelviksgruppen

FÖFAB Entreprenad

Jörgen Svensson

Levande Föda, Skeppsgården

Liljestad Gård AB

Långrådna Kultur 

Långrådna Skog

Mekonomen Bilverkstad, Valdemarsvik

Roy Tellmans Växtodling & Trädgårdstjänst

SEOM Fritidshus AB

Stjärnlanda Flygfältsförening

Svenska Kyrkan

Svenska Presenter 

Tjejlunkenstickarna 

Tjust-Eds Maskin AB 

Tryserums Bygg AB

Tryserums Friskola

Tryserums Naturstig

Tryserums Rödakorsgrupp

Valdemarsviks El AB

Vångströms Golv eftr. AB  

Åsviks Kött

Åsviks Säteri

Östra Ed-Tryserums  Bygdegårdsförening

Sponsorer

Upplaga: 765 ex. Tryck: Screenprint Norrköping. Ges ut i Tryserums och Östra Eds socknar samt Vråka by och ägs av Tryserums Intresseförening, Tryserums Hembygdsförening och Östra Eds
Hembygdsförening. Vill du ha något infört i nästa nummer av Byabladet, meddela oss senast 16 sep!
Sponsorer får gratis medverka i kalendariet, i annonser och under rubriken Sponsorer på sista sidan. För övriga företagare kostar annonser 200 kr styck och för privatpersoner 100 kr styck. 
Redaktionen: Kajsa Norrby, Långrådna Gästgivaregård 1, 615 92 Valdemarsvik, epost: info@kajsanorrby.se • Anette Edström Karlsson, tel 070-40 57 183, epost: anette@stjarneberg.se • David
Fogelberg, epost: david@vasterum.se • Ingalill Ivarsson, Nannyhill Gållösa, 615 95 Valdemarsvik, tel 070-634 31 19. 

Bankgiro: 5707-8867 • Swish: 123 296 70 73 Epost: byabladet@tryserum.se • Bladet finns att hämta digitalt på www.tryserum.se 

Stort tack! Förutom nämnda företag vill vi
tacka alla privatpersoner som bidrar till
Byabladets fortlevnad. Det är viktigt att vi
finns och syns! Genom att komma ut som
papperstidning når vi personer som annars
inte har tillgång till denna information. Bli
sponsor och annonsera i Byabladet så det kan
fortsätta leva vidare för en blomstrande bygd!

Utan er finns vi inte 

Huvudsponsorer:
Tryserums Intresseförening 
Tryserums Hembygdsförening 
Valdemarsviks Sparbank 
Östra Eds Hembygdsförening*

Byabladet

 Naturstigen (Fågelstigen) 
Öppen 1 April 

till 30 September

Stigen med sina 10 frågor är öppen dygnet runt.

Start vid parkeringen 

mellan kyrkan och skolan i Tryserum.

/Naturstigsklubben


